
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

O?.0gJD23 №

г. Самара

О конкурсном отборе педагогических работников,
реализующих образовательные программы НИАП1

В целях создания новой модели инженерного образования, обеспечивающей создание и 
развитие новых типов производств изделий аэрокосмической техники в рамках реализации 
Программы развития передовой инженерной аэрокосмической школы «Интегрированные 
технологии в создании аэрокосмической техники» (далее - ПИАШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о конкурсном отборе педагогических работников, участвующих в 
реализации образовательных программ ПИАШ согласно приложению 1 к настоящему приказу 
(далее - Положение).

2. Создать экспертную комиссию но отбору педагогических работников, участвующих в 
реализации образовательных программ ПИАШ (далее - Комиссия) в составе, указанном в 
приложении 2 к настоящему приказу.

3. Директору ПИАШ Ткаченко И.С. осуществить сбор заявок на конкурс педагогических 
работников, участвующих в реализации образовательных программ ПИАШ (далее - Конкурс), 
и в срок до 18.08.2023 г. представить заявки в Комиссию.

4. Комиссии, руководствуясь Положением о проведении Конкурса, в срок до 25.08.2023 г. 
провести экспертизу и отбор заявок, поданных па Конкурс, и представить результаты для 
утверждения итогов отбора.

5. Директору ПИАШ Ткаченко И.С. в срок до 31.08.2023 провести работу по организации 
утверждения результатов Конкурса и заключению трудовых соглашений на реализацию 
дисциплин но образовательным программам высшего образования в ПИАШ.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
7. Заведующей канцелярией Елистратовой Л. Е. довести настоящий приказ до сведения

руководителей подразделений университета. ---- ’ "

Проректор но учебной работе 1аврилов

Проект приказа вносит: ' //
Директор 11ИАШ > /И.С. Ткаченко

Согласовано:
Начальник правового управления А. А. 11авлушкин


